
             

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPETENZE TECNICHE 
PROFESSIONALI PER COLLAUDO STATICO, COLLAUDO IMPIANTI TECNOLOGICI 
E COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UN 
CENTRO PER ATTIVITÀ SPORTIVE E MOTORIE PER DIVERSAMENTE ABILI ". 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 226_2016 si è dato avvio, 

in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art. 32 del del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei 
contratti), alla procedura per l’affidamento dei servizi di cui in oggetto; 

VISTO il proprio provvedimento n. 241 del 22-12-2016 con il quale è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione (verbale della commissione del 20-12-2016) ed affidati all’Ing. Filippo 
Colombrita, CF CLM FPP 75M02 C351, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Catania al n° A3729 - partita Iva: 03704450877 -i SERVIZI di COLLAUDO STATICO, 
COLLAUDO IMPIANTI TECNOLOGICI E COLLAUDO TECNICO-
AMMINISTRATIVO relativi all’ intervento di “REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER 
ATTIVITÀ SPORTIVE E MOTORIE PER DIVERSAMENTE ABILI, per un importo etto 
contrattuale di € 12.501,44 oltre iva e oneri previdenziali; 

VISTO il collaudo statico, redatto dall’Ing. Filippo Colombrita in data 10-05-2019, relativo al collaudo 
statico delle opere meglio in oggetto descritto; 

VISTA la fattura n. 05E-19 del 02-07-2019 emessa dall’Ing. Filippo Colombrita, partita iva 
03704450877, relativa al primo acconto, per un importo complessivo di € 7.930,92; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 09-09-2019 dall’ Inarcassa; 
CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente all'obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
il seguente Codice Identificativo Gara: CIG_ Z901C3DC47 e il professionista ha presentato a 
questa stazione appaltante, il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

VISTO il provvisorio d’entrata n. 0001277 del 07-10-2019 e la corrispondente reversale d’incasso n. 
1116 del 13-11-2019 con la quale si è proceduto ad incamerare la somma di € 7.930,92 per 
l’intervento in argomento; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma sopra citata; 
CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis 
del D.lgs 267/2000; 

 
PROVVEDIMENTO   

DEL  
 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

N.240 
del 22-11-2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia Regionale di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it
mailto:utc.campofiorito@libero.it


CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il Visto di Regolarità Contabile attestante, la copertura finanziaria, ex art.55, comma 5 della 
L.08-06-1995, n.142, così come sostituito dall’art.6 comma 11 della L.15-05-1997, n.127; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso agi documenti amministrativi” e smi.; 

VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 

8/2019; 
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE E PAGARE al collaudatore l’Ing. Filippo Colombrita nato a Catania il 02-08-1975, 

e residente nel Comune di S.Agata Li Battiati (CT) via Barriera del Bosco, 53, CF CLM FPP 
75M02 C351, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania al n. A3729 - partita Iva: 
03704450877, la somma di € 7.930,92 quale primo acconto (rif. fattura n. 05E-19 del 02-07-2019), 
mediante accredito sul c/c avente il seguente codice IBAN IT 26C0306234210000000533839, 
intrattenuto presso la Banca  MEDIULANUM SPA; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 7.930,92 AL CAPITOLO  20620104 del Bilancio 2019 
(impegno n. 2015/925/2016); 

DI DARE ATTO, che il servizio è contraddistinto dal codice identificativo gara CIG Z901C3DC47; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
f.to Ing. Francesco Quartana 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si appone il Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis e art.184 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, come applicabile nell’Ordinamento 
Regionale. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dott. Fabio Termine 

 

 
 
 
 
 


